128  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.766 Terça-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 2390/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) LORENA SAEM
PINHEIRO MAGALHAES, matrícula nº 57196083, CPF nº 661.607.582-68,
ocupante do cargo de PROFESSOR CLASSE I(a) da EEEFM PROFA MARTA
DA CONCEICAO, do município de BELEM, no valor de R$3.500,00 (três mil
e quinhentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 (material
de consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as ações de
combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2391/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) MARIA SUELY NUNES
LOPES, matrícula nº 57209304, CPF nº 207.372.892-87, ocupante do
cargo de ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I(a) da EEEFM TENONE, do
município de BELEM, no valor de R$3.500,00 (três mil e quinhentos reais),
no seguinte elemento de despesa: 3339030 (material de consumo), para
aplicação exclusivamente no emprego as ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2392/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) MARIA FERREIRA DUARTE,
matrícula nº 57218336, CPF nº 521.596.802-06, ocupante do cargo de
PROFESSOR CLASSE I(a) da EEEM PADRE EURICO, do município de VITORIA
DO XINGU, no valor de R$3.500,00 (três mil e quinhentos reais), no seguinte
elemento de despesa: 3339030 (material de consumo), para aplicação
exclusivamente no emprego as ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2393/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) MARIA DO CEU PEREIRA
GABRIEL, matrícula nº 57208725, CPF nº 364.743.202-49, ocupante
do cargo de ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I(a) da EEEFM IRMA
SANCHA AUGUSTA DE SOUZA E SILVA, do município de OUREM, no valor
de R$3.500,00 (três mil e quinhentos reais), no seguinte elemento de
despesa: 3339030 (material de consumo), para aplicação exclusivamente
no emprego as ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2394/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) ANA CONCEICAO DOS
REIS RIBEIRO, matrícula nº 5223199, CPF nº 259.762.302-53, ocupante
do cargo de PROFESSOR AD-1(a) da EEEFM PADRE ANTONIO VIEIRA, do
município de OUREM, no valor de R$3.500,00 (três mil e quinhentos reais),
no seguinte elemento de despesa: 3339030 (material de consumo), para
aplicação exclusivamente no emprego as ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34

PORTARIA Nº 2395/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) ADRIANA DE OLIVEIRA
MESQUITA, matrícula nº 5874114, CPF nº 429.529.302-44, ocupante do
cargo de ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I(a) da EEEFM ENEIDA DE
MORAES, do município de ANANINDEUA, no valor de R$3.500,00 (três mil
e quinhentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 (material
de consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as ações de
combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2396/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) ARTHUR DA SILVA
TAVARES, matrícula nº 5913496, CPF nº 476.807.255-, ocupante do cargo
de PROFESSOR CLASSE I(a) da EEEFM RETIRO GRANDE, do município de
CACHOEIRA DO ARARI, no valor de R$3.500,00 (três mil e quinhentos
reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 (material de consumo),
para aplicação exclusivamente no emprego as ações de combate à
COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2397/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) MARIA DE NASARE DA
SILVA COSTA, matrícula nº 5824842, CPF nº 174.762.672-49, ocupante
do cargo de PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP(a) da EEEM PROF ONEIDE
DE SOUZA TAVARES, do município de MARABA, no valor de R$3.500,00
(três mil e quinhentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030
(material de consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as
ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2398/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) SUSANA CRISTINA
NOGUEIRA PEREIRA NUNES, matrícula nº 5270413, CPF nº 462.501.312-
72, ocupante do cargo de PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP(a) da EEEM
DR GABRIEL SALES PIMENTA, do município de MARABA, no valor de
R$3.500,00 (três mil e quinhentos reais), no seguinte elemento de
despesa: 3339030 (material de consumo), para aplicação exclusivamente
no emprego as ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2399/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) DAYSE TATIANE MIRAN-
DA PASTANA, matrícula nº 57208673, CPF nº 616.612.012-53, ocupante
do cargo de ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I(a) da EEEFM PADRE
BENEDITO CHAVES, do município de BELEM, no valor de R$3.500,00 (três
mil e quinhentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 (ma-
terial de consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as ações
de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execu-
ção e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34